COMUNICADO
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 DO

 CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ – CRM-PA

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025, regularmente
constituída por meio da Portaria SEI-nº 52, de 02 de julho de 2025, no uso de suas
prerrogativas legais, atendendo ao cronograma das etapas estabelecidas no anexo II do
edital de abertura do PSS, FAZ SABER aos candidatos classificados para a fase de
entrevistas que se atentem ao seguinte:

 Acessar os e-mails que vossas senhorias cadastraram no momento
da inscrição para que possam ter inequívoca ciência do dia e horário das
entrevistas, já que, por este canal (e-mails), foram enviados, na data
de hoje, 16 de julho de 2025, as convocações para a entrevista no
CRM-PA.

 Chegar no horário indicado nos termos da convocação enviada por e-
mail.

 Será automaticamente eliminado do processo o(a) candidato(a)
classificado(a) que não comparecer para realizar a entrevista – item
II.3.13 do edital de abertura do PSS nº 01/2025 – CRM-PA.

Belém, PA, 16 de julho de 2025.

Dr. Jair Francisco de Santana Graim – Presidente

Dra. Juliana de Araújo Borges Ferreira - Secretária

Sra. Suelen Cristina Ferreira Rodrigues – Membro